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Petycja 

Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych 

w sprawie ulgi podatkowej dla osób pobierających wyższe emerytury 

 

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych zwraca się do rządu z apelem o objęcie 

emerytur wynoszących powyżej 5 tys. zł mechanizmem analogicznym do tzw. ulgi dla klasy 

średniej. Negatywnie oceniamy nieuwzględnienie w ,,Polskim Ładzie” korzystnych rozwiązań 

podatkowych dla osób pobierających wyższe emerytury. Wprowadzenie tzw. ulgi dla klasy 

średniej dla emerytów proponowaliśmy w trakcie prac nad ustawą i nadal konsekwentnie 

domagamy się realizacji tego postulatu. Wychodzi on naprzeciw oczekiwaniom grupy 

świadczeniobiorców pobierających wyższe świadczenie emerytalne, którzy codziennie zgłaszają 

OPZZ krytyczne uwagi do „Polskiego Ładu”. 

 
Zapisy przyjęte w ,,Polskim Ładzie” są jasnym sygnałem, że wieloletnia praca oraz rzetelne 

odprowadzanie składek na ubezpieczenia społeczne jest nieopłacalna, bowiem wypracowana w ten 

sposób wyższa emerytura zostanie poddana zwiększonemu opodatkowaniu. Co więcej, uważamy, 

że przepisy „Polskiego ładu” są niezgodne z konstytucyjną zasadą sprawiedliwości społecznej (art. 

2 Konstytucji RP) oraz zasadą równego traktowania (art. 32 Konstytucji RP). 

 
Nasza propozycja objęcia ulgą podatkową pracowników, którzy w wyniku wieloletniej pracy zgromadzili 

wyższy kapitał emerytalny, będzie stanowić zachętę do dłuższej aktywności zawodowej, a także do 

dbałości o odprowadzanie składek na ubezpieczenia społeczne. Z rozwiązania proponowanego 

w niniejszej Petycji odniosą korzyść zarówno ubezpieczeni, jak i system ubezpieczeń społecznych, 

a więc całe społeczeństwo. 

 
Apelujemy o sprawiedliwe i niedyskryminujące traktowanie wszystkich emerytów!  

Ulga podatkowa, obejmująca emerytury w wysokości powyżej 5 tys.,  

stanowi rozwiązanie, zgodne z zasadą zdefiniowanej składki, na której opiera się polski system 

emerytalny. Zachęcamy do poparcia naszej petycji! 

 
 
 
Podpisując Petycję oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych (OPZZ) w ramach prowadzonej akcji w sprawie ulgi podatkowej dla osób pobierających wyższe emerytury. 
Szczegółowe dane na temat przetwarzania danych osobowych przez OPZZ: https://www.opzz.org.pl/aktualnosci/kraj/rodo  

https://www.opzz.org.pl/aktualnosci/kraj/rodo

